
UCHWAŁA NR XXXIX/279/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kuropki, stanowiącej część wsi 

Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miejscowości i uwzględnieniu wystąpienia Głównego Geodety Kraju, a także pisma 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: Kuropki bez lokalizacji 
o identyfikatorze TERYT 0194346, będącej częścią wsi Bolesławiec o identyfikatorze TERYT 0194330, gmina 
Bolesławiec, powiat wieruszowski, województwo łódzkie. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w §1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E8C783-F488-489D-B62B-F9785883159F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/279/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

WNIOSEK 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego 

 
o zmianę w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie Gminy Bolesławiec 
w następującym zakresie: zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: Kuropki bez lokalizacji 

o identyfikatorze TERYT 0194346 
Uzasadnienie 

Rada Gminy w Bolesławcu na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zwraca się o: 
zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: Kuropki bez lokalizacji o identyfikatorze TERYT 0194346, będącej 
częścią wsi Bolesławiec o identyfikatorze TERYT 0194330, gmina Bolesławiec, powiat wieruszowski, 
województwo łódzkie. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Rada 
Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego. 

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany lub zniesienia urzędowej nazwy miejscowości, należy uprzednio 
przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miejscowości, której sprawa dotyczy, w trybie art. 5a ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Podstawą do zniesienia oraz zmiany rodzaju nazw miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw 
miejscowości i ich części” (obwieszczenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części – Dz. U. z 2019 r. poz. 2360). 

Po rozpatrzeniu wystąpienia Głównego Geodety Kraju znak KN-PRNG.630.366.2021 z dnia 19 lipca 
2021 r., a także pisma Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego znak PNIK_I.0112.17.2021 z dnia 12.08.2021 r. 
w sprawie podjęcia działań zmierzających do uregulowania formalnego statusu miejscowości bez lokalizacji 
Kuropki, będącej częścią miejscowości Bolesławiec dokonano analizy nazewnictwa miejscowości na terenie 
Gminy Bolesławiec zgodnie z w/w wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu na 
terenie Gminy Bolesławiec nazwa miejscowości „Kuropki” występuje dwukrotnie: o identyfikatorze TERYT 

0194346 jako część miejscowości Bolesławiec (o identyfikatorze TERYT 0194330) oraz o identyfikatorze 
TERYT 0194375 jako część miejscowości Chotynin (o identyfikatorze TERYT 0194369). Ustalono, że w/w 
część miejscowości Bolesławiec nie istnieje w rzeczywistości, a społeczeństwo lokalne posługuje się nazwą 
„Kuropki” tylko i wyłącznie w odniesieniu do części miejscowości Chotynin, przez co nazwa ta ma wartość 
historyczną i występujące na mapach topograficznych sporządzonych dla obszaru Gminy Bolesławiec. 

Według danych Urzędu Stanu Cywilnego powyższe miejscowości są niezamieszkałe. 

W związku z powyższym istnieje potrzeba dostosowania wykazu urzędowych nazw miejscowości 
i obiektów fizjograficznych do stanu rzeczywistego i usunięcia nieprawidłowości, tj. zniesienia nazwy 
miejscowości „Kuropki” o identyfikatorze TERYT 0194346 jako część miejscowości Bolesławiec 
o identyfikatorze TERYT 0194330. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E8C783-F488-489D-B62B-F9785883159F. Podpisany Strona 1



Przystępując do procedury zniesienia nazwy miejscowości stosownie do art. 8 ust. 2 cytowanej ustawy Wójt 
Gminy Bolesławiec wydał zarządzenie nr 31/2022 z dnia 06 kwietnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych na terenie sołectwa Bolesławiec, w którym określił termin i sposób przeprowadzenia 
konsultacji społecznych. O terminie konsultacji powiadomieni zostali mieszkańcy w/w sołectwa w sposób 
zwyczajowo przyjęty, tj. poprzez ogłoszenie wywieszone na tablicach ogłoszeń sołectwa Bolesławiec oraz 
w formie tzw. kurendy. Konsultacje społeczne w formie zebrania wiejskiego odbyły się w dniu 22.09.2022 r. 
W myśl art. 8 ust. 4 pkt. 3 w/w ustawy omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami 
zawiera podjęta na zebraniu większością głosów uchwała nr 2/2022 Zebrania wiejskiego wsi Bolesławiec 
z dnia 22.09.2022 r. w sprawie zmiany w urzędowych nazwach miejscowości i ich części na terenie gminy 
Bolesławiec w sołectwie Bolesławiec. 

Treści w/w są zgodne z przedmiotowym wnioskiem. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Wójt Gminy Bolesławiec zwrócił się do Starosty 
Wieruszowskiego poprzez pismo nr G.0113.2.2020 z dnia 12.03.2020 r. o wyrażenie opinii co do 
proponowanych zmianę urzędowych nazw miejscowości zgodnie z załączonym projektem uchwały. Starosta 
Wieruszowski w piśmie nr GN.6620.8.2020 z dnia 17.03.2020 r., ocenił proponowane zmiany w sposób 
pozytywny. 

W myśl art. 8 ust. 4 pkt. 5 w/w ustawy do niniejszego wniosku powinno załączyć się mapę topograficzną 
z zaznaczonymi granicami miejscowości, jej części lub obiektu fizjograficznego, będących przedmiotem 
wniosku, lecz zgodnie z pismem znak PNIK-i.0112.17.2021 z dnia 12 sierpnia 2021 r., w przypadku zniesienia 
miejscowości bez lokalizacji nie jest wymagana mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości. 
Ponadto informuję, iż gmina Bolesławiec nie posiada informacji o lokalizacji znoszonej nazwy miejscowości 
Kuropki. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt. 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) należy określić koszty 
finansowe proponowanej zmiany, które ze względu na to, że są to miejscowości niezamieszkałe będą leżały 
jedynie po stronie gminy Bolesławiec, która zakupi 

tabliczki z nazwami części miejscowości przy tablicach informacyjnych z nazwami poszczególnych 
miejscowości. 

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy w Bolesławcu podjęła 
uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o zmianę urzędowych nazw miejscowości. 

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie oraz ujednolicenie stosowania i używania nazw 
części miejscowości na terenie gminy Bolesławiec, Rada Gminy w Bolesławcu wnosi o pozytywne 
rozpatrzenie przedmiotowego wniosku i zniesienie nazwy miejscowości opisanej w niniejszym wniosku. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXXIX/279/2023 Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 15 lutego 2023 roku w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Łódzkiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kuropki, stanowiącej część wsi Bolesławiec 

2. Zarządzenie Nr 31/2022 Wójta Gminy Bolesławiec z dnia 06 kwietnia 2022 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie sołectwa Bolesławiec, 

3. Uchwała nr 2/2022 Zebrania wiejskiego wsi Bolesławiec z dnia 22.09.2022 r. w sprawie zmiany 
w urzędowych nazwach miejscowości i ich części na terenie gminy Bolesławiec w sołectwie Bolesławiec, 

4. Pozytywna opinia Starosty Wieruszowskiego z dnia 24.01.2023 r. znak: GN.6640.1.5.2023, 

5. Pismo Głównego Geodety Kraju znak KN-PRNG.630.366.2021 z dnia 19 lipca 2021 r. 

Pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego znak PNIK-I.0112.17.2021 z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E8C783-F488-489D-B62B-F9785883159F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przeprowadzenie procedury zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Kuropki, stanowiącej część wsi 
Bolesławiec jest uzasadnione zwyczajowo i historycznie. Spowoduje uporządkowanie i wyjaśnienie zapisów 
w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, który zawiera także błędną nazwę miejscowości, 
w rzeczywistości niezamieszkałą. Mając na uwadze powyższe należy doprowadzić do zniesienia nazwy 
miejscowości Kuropki o identyfikatorze TERYT 0194346, będącej częścią wsi Bolesławiec, z powodu braku 
istnienia wskazanej części miejscowości w rzeczywistości. Natomiast wskazana w wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i ich części, nazwa miejscowości Kuropki bez lokalizacji, o identyfikatorze TERYT 0194375, 
będąca częścią wsi Chotynin jest zgodna ze stanem rzeczywistym i stosowana wśród mieszkańców gminy 
Bolesławiec. W konsekwencji powyższego zaistniała sytuacja zdublowania się nazwy miejscowości Kuropki, 
która faktycznie jest częścią wsi Chotynin. 

Uchwałę podejmuje się przy uwzględnieniu wystąpienia Głównego Geodety Kraju znak KN-
PRNG.630.366.2021 z dnia 19 lipca 2021 r., a także pisma Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego znak 
PNIK_I.0112.17.2021 z dnia 12.08.2021 r. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przestawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 
co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego. 

Rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami, 
w trybie o którym mowa w art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), co zostało wykonane na zebraniu wiejskim sołectwa Bolesławiec w dniu 22 września 
2022 r. Przeprowadzone konsultacje wskazały poprzez podjęte uchwały zebrań wiejskich na to, aby postąpić 
tak jak wykazano w przedmiotowym wniosku. 

Zgodnie z wymogami w/w ustawy, do wniosku kierowanego do Ministra właściwego do spraw administracji 
publicznej, przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na terenie którego położona jest miejscowość 
lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Starosta Wieruszowski 
w piśmie z dnia 24.01.2023 r., znak: GN.6640.1.5.2023 zaopiniował proponowane zmiany w sposób 
pozytywny. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały jako zgodnej z wolą 
mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa funkcjonującego na terenie gminy Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E8C783-F488-489D-B62B-F9785883159F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5


	Uzasadnienie



